
Protokół nr 21/09
z posiedzenia Komisji ds. BudŜetu i Finansów

odbytego w dniu 16 stycznia 2009 r.

Otwarcia  posiedzenia  Komisji  ds.  BudŜetu  i  Finansów  dokonał  Pan  Ireneusz
Płóciennik  –  Przewodniczący  Komisji,  który  na  wstępie  swego  wystąpienia  powitał
zebranych.  Następnie  stwierdził  kworum  niezbędne  do  obradowania  oraz  przedstawił
następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu budŜetu gminy na 2009 rok.
2. Analiza  wynagrodzeń  pracowników Urzędu  Gminy  oraz  pracowników gminnych

jednostek organizacyjnych.
3. Sprawy bieŜące i róŜne.

Do przedstawionego porządku obrad członkowie Komisji nie zgłosili Ŝadnych uwag i został
przyjęty  jednogłośnie.  Następnie  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  zatwierdzenia
protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, Ŝe protokół był w Urzędzie Gminy wyłoŜony
do wglądu  wcześniej,  poza tym wyjaśnił,  iŜ  jest  moŜliwość  równieŜ  w dniu dzisiejszym
zapoznania się z treścią tego protokółu. 
W związku z tym, Ŝe do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano Ŝadnych uwag,
protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad. 1 i 2
Przystępując do realizacji  porządku obrad Przewodniczący poprosił  o zabranie głosu Pana
Jerzego Blaźlaka – Wójta Gminy i udzielenie wyjaśnień do projektu budŜetu. Na wstępie swej
wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iŜ w budŜecie zostaną zabezpieczone środki na podwyŜkę
wynagrodzeń  dla pracowników obsługowych w szkołach. Następnie wyjaśnił,  iŜ  zachodzi
konieczność  przeprowadzenia  pewnych  przeniesień  pracowników  obsługowych
w poszczególnych  placówkach  szkolnych  a  takŜe zaszła  potrzeba  ustanowienia  osoby do
przeprowadzania  przez  jezdnię  dzieci  uczęszczających  do  szkoły  w Widawie.  W dalszej
części  Pan Wójt  poinformował  o  przetargach,  które  są  lub będą  ogłoszone w tym roku,
a mianowicie na kruszywo, naczepę oraz oświetlenie uliczne. Kontynuując wyjaśnił równieŜ,
iŜ  naleŜy zlecić  wykonanie  dokumentacji  na podkład geodezyjny na ul.  Kopiec.  Ponadto
zostanie wykonany projekt na budowę  wodociągu w miejscowości  Korzeń.  Następnie Pan
Wójt wyjaśnił, iŜ większość prac przy przebudowie dróg oraz budowie sieci wodociągowej
będą  wykonywane  przez  pracowników  Zakładu  Usług  Komunalnych.  W  dalszej  części
poinformował zebranych, iŜ naleŜy przeprowadzić prace remontowe w hydroforni. Ponadto
dodał,  iŜ  w  przyszłości  naleŜy  dokonać  podwyŜki  opłat  za  wodę  oraz  wywóz  ścieków.
Następnie wyjaśnił, iŜ zakup autokarów szkolnych okazał się bardzo trafną inwestycją, gdyŜ
ceny  paliw  obecnie  są  niŜsze  niŜ  były  zaproponowane  w  ofercie  przetargowej  przez
prywatnego przewoźnika.
W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który zapytał ile dziennie kilometrów przejeŜdŜają
autokary szkolne.
W odpowiedzi na powyŜsze Pan Wójt wyjaśnił, iŜ około 560 km.
Następnie  radny  Gniłka  dokonał  obliczeń  i  po  krótkiej  dyskusji  członkowie  Komisji
stwierdzili,  iŜ  rzeczywiście  zakup  autokarów  szkolnych  okazał  się  bardzo  dobrym
przedsięwzięciem. 
W dalszej  części  głos zabrał  ponownie Pan Wójt  informując zebranych  o wprowadzeniu
nowego regulaminu organizacyjnego w Urzędzie Gminy,  który wprowadzi  pewne zmiany



w zakresach  obowiązków  niektórych  pracowników.  Ponadto  dodał,  iŜ  wynagrodzenia
niektórych  osób  pracujących  w  Urzędzie  Gminy  zostaną  równieŜ  inaczej  uregulowane.
W dalszej  części  Pan  Wójt  powrócił  do  dalszego  omawiania  zaplanowanych  inwestycji.
W związku z powyŜszym przyznał, iŜ sporo zadań, takich jak chociaŜby budowa oświetlenia
ulicznego, będzie realizowanych na terenie Widawa, ale pozwoli to zakończyć wiele spraw.
Kontynuując wyjaśnił równieŜ, iŜ nie będzie więcej przekazywanych dofinansowań do zadań
realizowanych  przez powiat  na naszym terenie,  oprócz  projektu IPI.  Następnie Pan Wójt
poinformował,  iŜ  po  raz  pierwszy  udało  się  pozyskać  środki  na  działalność  rehabilitacji
i jeŜeli będzie dobrze i prawidłowo funkcjonować  to kwota dofinansowania z roku na rok
będzie  większa.  Ponadto  dodał,  iŜ  naleŜy  zagospodarować  budynek  po  byłej  pralni  na
przychodnię rehabilitacyjną oraz teren wokół tego budynku na parking. 
W tym miejscu głos zabrała radna Rybak, która poparła wypowiedź Pana Wójta, gdyŜ według
niej gabinet rehabilitacyjny powinien mieścić się na parterze.
Następnie Pan Wójt poinformował, iŜ zmieniła się ustawa o pracownikach samorządowych,
dlatego teŜ  na kaŜde wolne stanowisko urzędnicze musi  być  ogłaszany nabór.  W dalszej
części  wymienił  poszczególne referaty oraz kierowników zarządzających nimi a następnie
przedstawił  osoby pracujące w poszczególnym referacie oraz pokrótce omówił  zakres ich
obowiązków.  Kontynuując  swą  wypowiedź  Pan  Wójt  poinformował  zebranych,  iŜ  od
kwietnia ulegnie zmianie czas pracy sprzątaczek zatrudnionych w Urzędzie Gminy zostanie
zmniejszony  do  ¾ etatu.  Ponadto  dodał,  iŜ  odbyło  się  równieŜ  spotkanie  z  kierowcami
autokarów szkolnych,  w wyniku  którego  2 osoby zatrudnione w ZUK podpisały  umowę
z gminą.  Następnie  wyjaśnił,  iŜ  obecnie  nie  ma  problemu  z  dowozem  dzieci  do  szkół,
ustalone trasy odpowiadają  rodzicom, a kierowcy świetnie się  dogadują  i  nie ma Ŝadnego
problemu z zorganizowaniem dodatkowego przewozu. W dalszej  części  pokrótce omówił
program Lider,  z  którego  moŜna pozyskać  jeszcze  do  2013 roku  środki  na  rozwój  wsi.
Następnie  Pan  Wójt  poinformował  zebranych  jak  przedstawiają  się  płace  pracowników
Urzędu oraz podległych jednostek według tabeli zaszeregowania. Ponadto poinformował, iŜ
istnieje moŜliwość  pozyskania za pośrednictwem Biura Pracy osób powyŜej  50-tego roku
Ŝycia do wykonywania prac społecznie poŜytecznych. Na zakończenie Pan Wójt wyjaśnił, iŜ
obecnie brygadzistą w ZUK jest Pan Marian Brocki.

Ad. 3
W kolejnym punkcie wywiązała się dyskusja na temat budowy dróg rolniczych. Następnie
Pan Wójt pokrótce przedstawił członkom Komisji programy, z których moŜna pozyskiwać
środki unijne na realizację niektórych zadań. 
Z uwagi na brak dodatkowych kwestii do omówienia Przewodniczący Komisji podziękował
Panu Wójtowi za udział w posiedzeniu i udzieleniu informacji.
W  dalszej  części  członkowie  Komisji  przystąpili  do  sporządzenia  wniosków,  które
w ostateczności brzmią następująco:

1. Komisja  wnioskuje  o  zwiększenie  wynagrodzenia  pracownikom  Zakładu  Usług
Komunalnych, ze szczególnym uwzględnieniem Pana Radosława Sobczyńskiego. 

2. W  związku  z  przeanalizowaniem  wynagrodzeń  i  zakresu  obowiązków  pracowników
Urzędu Gminy Komisja wnioskuje o zwiększenie wynagrodzeń osobom, które obecnie ze
względu na krótki okres zatrudnienia mają najniŜsze pensje.

3. Po  przeanalizowaniu  projektu  budŜetu  na  2009  rok  Komisja  stwierdza,  Ŝe  środki  na
zaplanowane na budowę nakładek są niewystarczające.



Następnie  po  wyczerpaniu  tematyki  zaplanowanej  na  to  spotkanie  Przewodniczący
podziękowała  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  zamknął  kolejne  obrady  Komisji  ds.
BudŜetu i Finansów.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Jolanta Szuleta

   Przewodniczący
    Komisji ds. BudŜetu i Finansów

Ireneusz Płóciennik


